
 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี 
เรื่อง ทุนการศึกษาเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิต  

พ.ศ. 2568 
******************************************************************** 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ได้กำหนดเป้าหมายที่จะเป็นมหาวิทยาลัยแห่งการเรียนรู้
ตลอดชีวิต (Lifelong Learning) มุ่งสร้างบัณฑิตและกำลังคนที่มีสมรรถนะ ทั้งระดับ Degree (ระดับปริญญา
ตรีและบัณฑิตศึกษา) และ Non degree (บุคคลทั่วไป) จึงได้ดำเนินการจัดทำทุนการศึกษาเพื่อสร้างโอกาสทาง
การศึกษาให้แก่ผู้เรียนรู้ที่ยังไม่มีอาชีพประจำ หรืออยู่ในระหว่างการหางาน หรือผู้พิการที่ขาดโอกาสทาง
การศึกษา ได้ศึกษาเรียนรู้ เสริมสร้างประสบการณ์ เพื่อพัฒนาทักษะที่มีเพื่อให้สามารถท ำง านได้อย่ าง มี
ประสิทธิภาพ (Upskill) หรือเพื่อเปลี่ยนอาชีพการทำงานในทิศทางใหม่ (Reskill) 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 (4) แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี ว่าด้วย 
กองท ุนการศ ึกษาสำหรับนักศึกษาและผ ู้ เรียนรู้ พ.ศ 2567 ประกอบก ับมต ิคณะกรรมการบริหารกอง
ทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษาและผู้เรียนรู้ มจธ. ในคราวประชุมคร้ังที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 9 เมษายน พ.ศ.2568 
จึงให้ออกประกาศทุนการศึกษาเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิต ไว้ดังต่อไปน้ี 

 ข้อ 1 ประกาศน้ีเรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี เร่ือง ทุนการศึกษาเพื่อ
การเรียนรู้ตลอดชีวิต พ.ศ.2568” 

ข้อ 2 ประกาศน้ีให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

ข้อ 3 ในประกาศน้ี 
  “มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี 
  “คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการบริหารกองทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา  
      และผู้เรียนรู้มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี 
  “ทุน”  หมายความว่า ทุนการศึกษาเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
  “ผู้เรียนรู้” หมายความว่า ผู้เข้ารับการศึกษาในหน่วยการเรียนรู้ รายวิชาหรือ 

หลักสูตรต่างๆ ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้า
ธนบุรี เพื่อความรู้ ทักษะ และประสบการณ์ โดยยังไม่
ประสงค์ที่จะขอรับปริญญา 

“ผู้ได้รับทุน” หมายความว่า ผู้ได้รับคัดเลือกให้ได้รับทุนการศึกษาเพื่อการเรียนรู้ 
ตลอดชีวิต 

ข้อ 4 ทุนการศึกษาเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิต เป็นการให้ทุนการศึกษาเพื่อสร้างโอกาสทางการศึกษา
ให้แก่ผู้เรียนรู้ที่ยังไม่มีอาชีพประจำ หรืออยู่ในระหว่างการหางาน หรือผู้พิการที่ขาดโอกาสทางการศึก ษา         
ได้ศึกษาเรียนรู้ เสริมสร้างประสบการณ์ เพื่อพัฒนาทักษะที่มีเพื่อให้สามารถทำงานได้อย่างมีป ระสิทธิภาพ 
(Upskill) หรือเพื่อเปลี่ยนอาชีพการทำงานในทิศทางใหม่ (Reskill) 



2 
 

https://kmutt.me/verify 

ข้อ 5 คุณสมบัติของผู้มีสิทธิขอรับทุน ดังน้ี 
5.1 เป็นผู้ที่ทำงานอยู่แต่มีความประสงค์ที่จะทำงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ (Upskill) หรือเพื่อ

เปลี่ยนอาชีพการทำงานในทิศทางใหม่ (Reskill) หรือผู้พิการที่ขาดโอกาสทางการศึกษาและ
ต้องการพัฒนาทักษะเพื่อการประกอบอาชีพ 

5.2 เป็นผู้ไม่ได้รับทุนประเภทอื่นของมหาวิทยาลัยหรือหน่วยงานภายนอกอื่น ในขณะยื่นขอรับ
ทุนตามประกาศน้ี 

5.3 ต้องไม่ใช่ผู้ที่เคยได้รับทุนน้ีแต่ศึกษาไม่ครบตามหลักสูตร หรือละทิ้งทุนน้ีในระหว่างศึกษา 
5.4 ไม่เป็นผู้เคยถูกตัดสิทธิหรือถูกระงับการให้ทนุตามข้อ 8 หรือทุนประเภทอื่นของมหาวิทยาลัย  
5.5 คุณสมบัติอื่นๆ ตามที่คณะกรรมการกำหนด 

ข ้อ 6 การจัดสรรเง ินท ุนการศ ึกษาให้ก ับผู้ได้รับทุน สำหรับ เป ็นค ่าลงทะเบ ียนวิชาเรียนและ
ค่าธรรมเนียมการศึกษา ทั้งน้ีอาจเป็นการสนับสนุนเต็มจำนวน หรือบางส่วนก็ได้ ขึ้นอยู่กับการพิจารณาของ
คณะกรรมการ 

ข้อ 7 วิธีการสมัครขอรับทุน ดังน้ี 
7.1 ผู้ขอรับทุน บันทึกข้อมูลสมัครทุนการศึกษา ในระบบสารสนเทศของมหาวิทยาลัย  
7.2 ผู้ขอรับทุน กรอกข้อมูลการสมัคร และส่งเอกสารการสมัคร ตลอดจนหลักฐานที่ เกี่ยวข้อง 

เพื่อประกอบการพิจารณาให้แก่กลุ่มงานช่วยเหลือทางการเงินแก่นักศึกษา 
7.3 กลุ่มงานช่วยเหลือทางการเงินแก่นักศึกษา ดำเนินการสัมภาษณ์ผู้ขอรับทุน พิจารณาผู้สมควร

ได้รับทุน และประกาศรายชื่อผู้ได้รับทุน  

ข ้อ 8 หากผู้ ได้รับทุนมีความประพฤติเสื ่อมเส ีย หรือประพฤติผิดวินัยนักศ ึกษาและผ ู้ เรียนรู้ 
คณะกรรมการจะไม่พิจารณาให้ทุนการศึกษาใดๆ ในคร้ังถัดไป 

ข้อ 9 ให้กลุ่มงานช่วยเหลือทางการเงินแก่นักศึกษา ดำเนินการเบิกจ่ายเงินทุนให้แก่ผู้ได้รับทุน โดยจะ
โอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารหรือสถาบันการเงินของผู้ได้รับทุน 

ข้อ 10 ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการให้เป็นไปตามประกาศน้ี ในกรณีที่มีข้อขัดหรือแย้ง หรือ
กรณีที่มิได้กำหนดไว้ในประกาศน้ี ให้ประธานกรรมการเป็นผู้มีอำนาจสั่งและวินิจฉัยชี้ขาด คำสั่งหรือคำวินิจฉัย
ของประธานกรรมการให้ถือเป็นที่สุด 
 

          ประกาศ ณ วันที่  1  กันยายน  พ.ศ. 2568 
 
 
 

               (ศาสตราจารย์ ดร.เชาวลิต ลิ้มมณีวิจิตร) 
               ประธานกรรมการบริหารกองทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา 
                         มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี 

 

 
ตรวจสอบความน่าเชื่อถือของเอกสาร 

https://kmutt.me/verify 

https://kmutt.me/verify

		2025-09-02T16:28:06+0700
	เชาวลิต ลิ้มมณีวิจิตร/Chaowalit Limmaneevichitr




